



COMMUNIQUE FINANCIER



Vendredi 17 février 2023 après bourse

Chiffre d'Affaires annuel consolidé 2022 : +0,9% à 196,7 M€ Forte croissance des activités de Placement (+24%) et du Nucléaire (+4,6%)

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe DLSI, opérateur spécialisé en solutions d'emplois de types CDI, CDD et Intérim, s'établit à 196,7 M€ au 31 décembre 2022, contre 194,9 M€ au 31 décembre 2021, soit une hausse de 0,9% à taux de change courant.

Comme constaté lors des deux exercices précédents, l'activité du second semestre 2022 est supérieure à celle du premier semestre.

Le chiffre d'affaires du 4^e trimestre 2022 a augmenté de 2,1% (52 M€) par rapport à celui de 2021, sur fond d'une demande vigoureuse contrariée chez certains clients par des difficultés d'approvisionnement en matières premières.

Chiffre d'affaires (k€) consolidé au 31/12	2022	Variation	2021	Variation	2020
1er trimestre	43 083	-0,5%	43 284	-0,1%	43 320
2ème trimestre	50 156	-0,9%	50 593	101,1%	25 164
1er semestre	93 239	-0,7%	93 877	37,1%	68 484
3ème trimestre	51 438	2,6%	50 152	6,5%	47 109
4ème trimestre	51 999	2,1%	50 912	3,2%	49 327
12 mois	196 676	0,9%	194 941	18,2%	164 920

Chiffre d'affaires non audité

L'année 2022, comparée à 2021, a été marquée par une croissance de 9,7% à l'International qui représente 39,5% du chiffre d'affaires d'ensemble :

Chiffre d'affaires (k€) France & International	2022	Variation	2021	Variation	2020
France	119 075	-4,1%	124 208	18,9%	104 451
% CA	60,5%		63,7%		63,3%
International	77 601	9,7%	70 733	17,0%	60 469
% CA	39,5%		36,3%		36,7%
12 mois	196 676	0,9%	194 941	18,2%	164 920

- 🔊 L'érosion du chiffre d'affaires France résulte principalement des difficultés de recrutement constatées dans de nombreux secteurs d'activité.
- 🔊 Le chiffre d'affaires International, en progression de 9,7% à taux de change courant, est réalisé principalement en Suisse à hauteur de 39,5% des ventes consolidées. Les autres pays dans lesquels opère le Groupe sont l'Allemagne et le Luxembourg.
- 🔊 Le chiffre d'affaires lié aux activités du nucléaire atteint 16 796 k€ à fin décembre 2022, en hausse de 4,6% par rapport à celui de fin décembre 2021.
- 🔊 Les activités de placement sont en augmentation significative (+24%) avec un chiffre d'affaires de 3 034 k€ comparé à 2 452 k€ au 31 décembre 2021.
- 🔊 Le chiffre d'affaires des contrats cadres signés avec des grands comptes est de 20,9 M€ en 2022, en augmentation de 5% par rapport à 19,9 M€ en 2021.

Perspectives :

Les activités liées au nucléaire, au tertiaire et l'activité de placement devraient être en progression plus marquée sur l'exercice en cours en France. Une réflexion se poursuit actuellement quant à la création de trois nouvelles agences spécialisées dans ces activités.

Les autres activités en France et à l'International devraient connaître un rythme soutenu en maintenant la politique Groupe de vigilance sur les marges.

Prochain rendez-vous :

Publication des résultats annuels consolidés au 31/12/2022, le 31 mars 2023 (après bourse).

À propos de DLSI :

Le Groupe DLSI fédère un réseau de plus de 70 agences d'emploi positionnées en France, au Luxembourg, en Allemagne et en Suisse.

Présents dans tous les secteurs d'activité, nous proposons toutes les solutions d'emploi : CDI, CDD, Intérim.

Coté sur le marché Euronext Growth d'Euronext Paris depuis 2006, le Groupe a réalisé 194,9 millions d'euros de chiffre d'affaires en 2021.

ISIN FR0010404368 - MNEMONIQUE : ALDLS

Contacts DLSI :

- Financier : Thierry DOUDOT / Anne Marie ROHR – tél : 03 87 88 12 80
- Communication : Jean-Guillaume ROYER / Maël LE NINAN – communication@groupedlsi.com



Suivez l'actualité du Groupe DLSI :

